Quinta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 201536 DIÁRIO OFICIAL Nº 32823

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 179/2015-DAF/cgp,de 22.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da  Portaria 2932/2014-
DG/CGP;
CONSIDERANDO  a solicitação constante no despacho do Proc.
2014/556903 anexo cópia do Processo nº 2014/7800.
R E S O L V E  :
RETIFICAR o período e valor equivalentes à concessão de diárias
ao servidor HELTON VICTOR PANTOJA DA COSTA, constantes
da Portaria 4197/2014-DG/CGP,  onde se lê de Conceição do
Araguaia/Belém, 29/12/2014 à 13/01/2015 no valor de R$-
3.982,50, leia-se de Conceição do Araguaia/Belém, 29/12/2014
à 04/01/2015, no valor de R$-2.767,50.
fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 299/2015-daf/cgp,de 30.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/22621.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Itaituba para o municipio de Altamira no período de 11 à
19/02/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização, cumprindo
programação da DTO, especialmente da Operação Carnaval
2015, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Antonio Carlos
Almeida Santos ag.fi sc.transito 654.580.282-87 57214204 /2

Jairo Nogueira da
Costa ag.fi sc.transito 601.455.602-87 57201191 /1

José Neto Santos
Alves ag.fi sc.transito 639.271.012-49 57223373 /2

Willian Cândido
Félix ag.fi sc.transito 495.967.992-15 57224024 /1

Marjory Coutinho
Lino Chefe de grupo 007.917.022-60 5889502  /2

fernanda lobo

Diretora Administrativa E Financeira

Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 300/2015-daf/cgp,de 30.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento

de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando

das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante

no Processo nº 2015/29271.

R E S O L V E

AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias,

aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento

de Capanema para o municipio de Bragança no período de 12 à

19/02/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização, cumprindo

programação da DTO, especialmente da Operação Carnaval
2015, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Angela Maria dos
Reis Chefe de grupo 167.169.812-68 73504280 /1

Denis Pinheiro Vales ag.fi sc.transito 672.541.952-68 57207186 /1

Elizângela da Silva
Veras de Oliveira ag.fi sc.transito 570.879.972-20 57201949 /1

Leandro Oliveira
Souza ag.fi sc.transito 804.087.612-53 57201362 /1

Maria do Socorro
Farias da Silva ag.fi sc.transito 579.811.162-87 57203364 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 301/2015-daf/cgp,de 30.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/18977.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2)
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao
deslocamento de Abaetetuba para o municipio de Moju no período
de 02/02 à 03/03/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização,
cumprindo programação da DTO, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Claudionilso Quaresma
Lima ag.fi sc.transito 362.222.402-91 5212650  /2

Marco Antonio Carvalho
Quaresma ag.fi sc.transito 258.695.232-49 57202004 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 303/2015-daf/cgp,de 30.01.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/21700.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Santarém para o municipio de Óbidos no período de 12 à
19/02/2015, a fi m de realizar ações de fi scalização, cumprindo
programação da DTO, especialmente da Operação Carnaval
2015, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Benedito dos Santos
Araújo Júnior ag.fi sc.transito 517.740.622-91 57201660 /1

Eliangelo Siqueira
Gamboa ag.fi sc.transito 751.212.632-87 57201633 /1

Jean da Silva e Silva ag.fi sc.transito 745.952.452-20 57201709 /1

Luciane Budelon
Albuquerque ag.fi sc.transito 878.183.882-49 57201643 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 321/2015-daf/cgp,de 02.02.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/17651.

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Castanhal para o municipio de Moju no período de 15/01
à 03/02/2015, a fi m de desenvolver ações de fi scalização de
trânsito no referido municipio, em cumprimento a programação
da DTO.

NOME Cargo CPF matricula

Fábio Henrique
Magno Monteiro Ag.fi sc.transito 54191618 /2 54191618 /2

Katy Keizer de
Lima Lima ag.fi sc.transito 468.212.602-49 57228290 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 322/2015-daf/cgp,de 02.02.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/35908.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Salvaterra no período de 02 à
07/02/2015, a fi m de realizar acompanhamento e fi scalização
da execução da obra de sinalização viária, no referido municipio.

NOME Cargo CPF matricula

Ivan Campos
Bezerra ast 145.407.032-34 3261891  /1

Marcelo Pinto da
Costa Mendes Analista transito 642.309.702-00 57189949 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 323/2015-daf/cgp,de 02.02.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/37655.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para os municipios de Moju- 04/02/2015, Goianésia
do Pará (Vila Bom Jesus) - 05 à 07/02/2015, Tucurui - 08 à
10/02/2015, Jacundá - 11/02/2015, Nova Ipixuna/Belém - 12
à 16/02/2015, a fi m de realizar visita técnica para cumprir a
fi scalização dos serviços executados referente ao Termo de
Cooperação Técnica e Financeira nº 010/2012, nos referidos
municipios.

NOME Cargo CPF matricula

Jorge Henrique
Santos Lima tecnico 046.205.852-20 3261743  /1

Eduardo Rabelo
Freire assis.transito 587.463.152-68 57190748 /1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP
PORTARIA Nº 324/2015-daf/cgp,de 02.02.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/26206.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2)
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao
deslocamento de Belém para o municipio de Moju no período
de 04/02 à 03/03/2015, a fi m de realizar o controle de fl uxo de
veículo, bem como realizar ações determinadas pela Diretoria
Técnica e Operacional, em especial por ocasião da interdição de
uma das pontes da alça viária localizada naquele municipio.